RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 86, DE  26 DE OUTUBRO DE 1998

Dispõe sobre aprovação de Editais de Concursos Vestibulares Especiais.

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  o processo nº  469/98-CONSEPE;

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Homologar a Resolução CONSEPE nº 75, de 21 de outubro de 1998, que aprovou “ad referendum” do Conselho de Ensino e Pesquisa, os Editais dos Concursos Vestibulares Especiais, anexo a esta Resolução, dos seguintes Cursos:

.Edital nº 001/98 - Curso de  Licenciatura Plena em Pedagogia Magistério das Séries Iniciais do Ensino Fundamental, para os Municípios de Cuiabá, Santo Antônio do Leverger e Várzea Grande;

.Edital nº 002/98 - Curso de Licenciatura Plena em Pedagogia, para o Município de Rondonópolis;

.Edital nº 003/98 - Curso de Licenciatura Plena em Letras, para os municípios de Campo Verde, Nova Brasilândia, Paranatinga, Planalto da Serra, Poxoréo e Primavera do Leste;

.Edital nº 004/98 - Curso de Licenciatura Plena em História, para os municípios de que compõem a Região do Vale de São Lourenço: Jaciara, Dom Aquino, Juscimeira, São Pedro da Cipa, Campo Verde, Santa Elvira, Placa de Santo Antonio e São Lourenço de Fátima;

.Edital nº 005/98 - Curso de Letras, para os Municípios de Água Boa, Campinápolis, Canarana, Cocalinho, Ribeirão Cascalheira, Nova Xavantina, Novo São Joaquim e Querência;

.Edital nº 006/98 - Curso de Licenciatura Plena em Letras, para os Municípios de Dom Aquino, Guiratinga, Jaciara, Juscimeira, Pedra Preta, São José do Povo e São Pedro da Cipa;

.Edital nº 007/98 - Curso de Educação Física, para os Municípios de Barra do Garças, Pontal do Araguaia, Araguaiana, General Carneiro, Torixoréu, Bom Jardim de Goiás, Aragarças e Piranhas.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA,  em Cuiabá, 26 de outubro de 1998.

CLÓVIS BOTELHO

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSEPE